
Informātikas izglītība skolās Eiropā

Vairāk izglītības sistēmu nodrošina informātiku vidusskolas līmenī

Pamatizglītības 
1. posms

Pamatizglītības     
2. posms

Vidējā izglītība

Im
ag

es
Im

ag
es

Skaidrojums

Visiem skolēniem vienā vai vairākās klasēs ir atsevišķs informātikas priekšmets. 
Tikai dažiem skolēniem vai dažās skolās ir atsevišķs informātikas priekšmets 

Informātika nav atsevišķs mācību priekšmets, bet daļa satura tiek apgūta citos 
mācību priekšmetos.

Vairāk nekā divās trešdaļās izglītības sistēmu notiek mācību programmu reformas 

Ieviests jauns 
priekšmets

Uzlabotas 
kompetences

Tiek 
izstrādātas 
reformasNenotiek 

reformas



Informātikas izglītība skolās Eiropā

Informātikas izglītības galvenās jomas skolu mācību programmās

Im
ag

es

Programmēšana AlgoritmiCilvēku un 
sistēmas
saskarne

Dizains un 
izstrāde

Drošība un 
drošums

INFORMĀTIKAModelēšana
un simulācija

Datorsistēmas

Tīkli

Izpratne un 
iespējas

Dati un 
informācija



Informātikas izglītība skolās Eiropā

Kas skolā māca informātiku?

Plašāks ar informātiku saistīto jomu klāsts, ko skolēni apgūst dažādās 
izglītības pakāpēs.

Dati un informācija

Algoritmi

Programmēšana

Drošība un drošums

Izpratne un iespējas

Modelēšana un simulācija

Dizains un izstrāde

Cilvēku un sistēmas
saskarne

Tīkli

Datorsistēmas

Pamat-
izglītības 1. 
posms

Pamat-
izglītības 2. 

posms

Vidējā izglītība

Im
ag

es
Im

ag
es

PRIMARY
EDUCATION

VIDĒJĀ 
IZGLĪTĪBA

Informātiku parasti māca
vispārīgi specializējušies

skolotāji

Informātiku māca skolotāji-speciālisti
(specializējušies informātikā vai citās disciplīnās).



Informātikas izglītība skolās Eiropā

Cik daudzās izglītības sistēmās ir specializēti informātikas skolotāji?

Kā tiek sagatavoti vidējās izglītības informātikas skolotāji?

Pamatizglītības 
1. posms

Pamatizglītības 2. 
posms

Vidējā 
izglītība

Sākotnējā
skolotāju
izglītība

Skolotāju
pārkvalifikācija

Apmācība informātikā

SKOLA

Informātikas 
nozares 

profesionāļiApmācība 
pedagoģijā/
didaktikā 

Informātikas izglītība skolās Eiropā

Pilns ziņojums ir pieejams mūsu tīmekļa vietnē: 
https://eurydice.eacea.ec.europa.eu/.

Im
ag

es
Im

ag
es


	section_1
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3

	section_2
	Slide 4


